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"Vi må ut i massene, lære av massene ,generalisere deres erfaringer ,ut­
lede av dem enda bedre og mer systematiske prinsipper og framgangs­
måter ,og deretter gå ut i massene med dem igjen (propagere dem) og opp­
fordre massene til å bruke disse prinsippene og framgangsmåtene i prak­
s is ,og løse massenes problemer og hjelpe dem å nå fram til frigjØring og 
lykke." (Mao Tsetung) 
Dette forslaget til arbeidsprogram er utarbeidet av et medlem i Sentral­
styret i Rød Ungdom i samarbeid med kamerater som jobber på de ulike 
områdene av interessekampen. __ . 
Hvis arbeidsprogrammet skal bli et godt og tjene\(g insterument for ung­
dommens kamp må vi i diskusjonene fram til Landsmøtet i vinter fØ\ge 
kamerat Mao Tsetungs retningslinjer. 

Sentralstyrets Arbeidsutvalg. 

INNLEIING. 

Rød Ungdom er det kommunistiske ungdomsforbundet i Norge .Vårt lang­
siktige må\ er ,gjennom den s osialistiske revolusjon og proletariatets dik­
tatur ,å bygge kommunismen i Norge. Vi bygger vårt arbeid på marxismen, 
leninismen,Mao T setungs tenking,slik den er utformet av de fem s tore 
sosialistiske teoretikerne:Marx,Engels , Lenin,Stalin og Mao Tsetung. 
RØd Ungdom er ungdomsforbundet til AKP(m-1) . Skal arbeiderklassens kamp 
for revolusjon vinne seier må et kommunistisk parti stå i ledelsen for kamp­
en. Vi slu t ter derfor opp om AKP(m-l)'s program for revolusjon i Norge, 
og stiller oss under partiets ledelse.Vi vil arbeide for at flest mulig ung­
dom blir medlem av det kommunistiske partiet. 
Som utgangspunkt for dette arbeidsprogrammet har vi arbeiderklassens 
erfaringer fra over 1 OOårs klassekamp. Bare et s osialistisk samfunn der 
arbeiderkl a ssen har statsmakta kan varig sikre interessene til de breie 
lag av ungdommen . I et k&pitalistisk samfunn v!l borgerskapet alltid ut-
bytte og undertrykke unge arbeidere og angripe de vanlige skoleungdom­
menes interesser og bare ha Øye for de av ungdommens behov som kan 
utnyttes i jakten etter profitt. Dagens Norge er ikke noe unntak. Selv om vi 
har et "parl amentarisk demokrati" er det monopolkapitalen som styrer ut­
viklinga. De juridiske frihetene til ytring, organisering, osv, er oppnådd gjen­
nom lang klassekamp. Men hel ler ikke dem gir det arbeidende folket makta 
over staten og økonomien. Dette betyr at arbeiderklassen og andre lag av 
folket hel e tida må kjempe mot angrep ,kjempe for tiltak og reformer som 
ivaretar deres interesser . Men også denne kampen må ha som mål å lede 
fram til en sosialistisk revolusjon som kan bety en grunnleggende og varig 
seier. 
Kommunistene har alltid sloss for folkets interesser . I Norge,som er et 
monopolkapitalistisk samfunn, tilhØrer det store flertallet av ungdommen 
arbeiderkl assen og andre undertrykte lag og blir derfor utnytta og under­
trykt. Rød Ungdom vil gå i s pissen for å reise ungdommen til kamp mot 
forvær ring og for de forbedringene s om er mulige under kapitalismen. Det­
te er også viktig for at ungdommen skal få kamperfaringer , -se at det nyt­
ter å kjempe , og lære hvem som er venn og hvem s om er fiende . 
I denne ka mpen må arbeiderungdommen s p i lle den mest ledende og aktive 
rollen. De står i det sterkeste motsetningsforholdet til kapitaliwmen, blir 
hardest undertrykt og utbytta. Bare de har s treikevåpenet og lang erfaring 
i organiser t og solidarisk kamp for sine interesser . 
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R(/>d Ungdom vil samarbeide med alle som vil kjempe for ungdommens 

interesser,motstaten og monopolkapttalen.Vi vil samarbeide på klasse­

kampens grunn. Vi vil reise kamp mot og kritisere alle som fremmer en 

opportunistisk og feilaktig politikk for ungdommens kamp, men vi vil aldri 

la uenighet 9m den strategiske målsettinga være til hin der for samarbeid 

p_å de kampområdene hvor vi er enige. 

Bare ungdomsmassenes egen kamp vil gi resultater. Derfor er det av av­

gjcprende betydning at ungdommens masseorganisas joner styrkes. Rcpd Ung­

dom vil arbeide for å gj(/>re dem til demokratiske og sjcpl ste ndige kamp­

organisasjoner. 
Rcpd Ungdoms arbeidsprogram tar opp de viktigste kampområdene og stil­

ler de parolene vi vil fremme. D i sse er en del av hele vår målsetting: 

å forene de ulike gruppene av det arbeidende folket og dets ungdom i e t 

kampfellesskap, ikke å stille dem opp mot hverandre slik s95ialdemokrat­

ene gjcpr. 
Arbeidet vårt fram­

over i tida skal rette seg etter dette programmet. Dersom ungdomsmas­

sene reiser seg til organisert kamp under arbeiderklassens ledelse, vil 

mange av disse kravene være mulige å få kjempet igjennom under kap­

italismen .Andre krav vil være en del av den langsiktige kampen for rev­

olusjon og sosialisme. 
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KAMP MOT IMPERIALISMEN. FOR NASJONAL SJØLRÅDERETT OG INTER­

NASJONAL SOLIDARITET. 

Den viktigste motsigelsen i verden i dag går mellom imperialismen og ver­

dens folk. Frtgjcpringsbevegelser og undertrykte nasjoner reiser seg i 

stadig s t(/>rre grad til kamp mot imperialismen. De indo-kinestske folkenes 

seire i kampen mot USA-imperialismen er et sikkert tegn på at imperia­

lismen I verdensmålestokk en gang vil bli knust. 

USA og Sovjetunionen er i dag lederne for de imperialistiske s tatene ,de er 

supermakter som både samarbeider og strides om verdensherred(/>mmet. 

Overalt fors(/>ker de å få i stand avtaler over hodet på andre folk og nasjon­

er. Men i de siste årene har også flere undertrykte folk og nasjoner reist 

seg til kamp og protestert mot deres reaksjon ære overherred(/>mme. 

Norge er et monopolkapitalistisk land som· både er utsatt for imperialistisk 

undertrykking og som sjcpl e r en del av det imperialistiske verdenssystemet. 

Norske skips redere og storkonsern eksporterer kapital og har interesse av 

at verdens folk holdes nede.Derfor allierer norsk monopolkapital seg med 

utenlansk kapital,de er villige til å selge norsk sj(/>lråderett s lik vi så under 

kampen mot EEC. 
Etter oljefunnene i Nordsj(/>en er også norsk statsimperialisme under ut­

vikling. DNA-ledelsen planlegger å plassere 6 milliarder årlig i utlandet 

rundt 1980. Dette vil gjcpre • Norge som stat stadig mer knyttet til den imper­

ialistiske verdens(/>konomiens militære og (/>konomiske interesser overfor 

undertrykte nasjoner og folks kamp for sine interesser. 

Idag er det arbeiderklassen,b(/>nder,fiskere og den progressive ungdommen 

som forsvarer den norske sjcplråderetten. Uten den vil det arbeidende folk­

et kunne utbyttes og undertrykkes enda hardere enn i dag av utenlandske 

konsern og imperial is tiske stormakter. 

I kampen mot imperialismen har det norske folket og ungdommen f~lles 

interesse meo1 arbeidere og undertrykt ungdom i alle andre land. Deres 

kamp er vår kamp , vår kamp er deres kamp. Kampen for vår egen nasjon­

ale sj(/>lrf..derett og s t(/>tten til alle andre undertrykte folk og nasjoner må 

gå hand i hand. 
R(/>d Ungdom vil derfor kjempe mot alle fors(/>k på å selge norsk sjcplråde­

rett eller innskrenke den til fordel for imperialismen. 

VI vil kjempe mot alle planer og forscpk på å styrke Norge som imper­

ialistisk makt gjennom kapitaleks port og investeringer i utlandet. 
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Vi vil utvikle sol\daritet og kameratskap med arbeidende ungdom i andre 
\and. E n viktig oppgave er å u tbre kjennskapet til de sosialisti ske landene 
s om Kina ,Albania ,DRV og Nord-Korea ,og å arbeide for vennskap mellom 
dem og Norge. 
Rq,d Ungdom vil alltid kons ekvent og aktivt s tq,tte opp om solidaritetsarbei d 
og aks joner for folkenes frigjØringskamp i Asia ,Afrika og Latin-Ameri ka . 
I særlig grad vil vi l egge v ekt på støttearbeidet for i ndo-kinas ,pa\estinas, 
Chiles ,He\\as• og Kypros 'folk og de afrikans ke antikoloniale krefters kamp. 
I tida framover vil vi framheve FØigende krav og partner: 

- Forsvar folkets nei til E E C 
-Norg e ut av NATO 
-Utvidelse av fiskerigrens a til 50 m il 
-Nasjonal kontroll over energiresursene i Nordsjq,en 
-Ingen statl ig kapitaleksport-oljepengene skal brukes i Norge 

- Full s tøtte til Indo- Kinas kjempende folk. Norsk annerkjennelse av PRR og 
GRUNC 

- Staten Israel m å oppløs es . FiJ\\ støtte til palestinarabernes kamp c0r en 
demok ratis k s tat for både jØder og palestinere 

-Støtt kampen mot C hile-fascismen , solidaritet med flyktninger i Norge og 
andre \and 

- Styrk og utbygg venns kapet me\lom n Nor ge og de sosialistiske \andene 
-Full s tøt te til venns kaps sambandenes arbei d 

FORSVAR DE DEMOKRATISKE RETTIGHETENE . 

Norge er et kapitalistisk klasses amfunn med borgerlig- demoklra.t i sk styre­
s ett. F olket har en del demokratis ke rettigheter s om stemmerett, t a l e-, 
t rykke-og organis a s jonsfrihet. Disse r ettighetene er ikke Før st og frems t 
en gave fra borgers kapet ,de er resultat av arbei derklassens lange og harde 
kamper for dem. 
I nnf<;t,ring av almen s temmerett ,streikerett og orgaanisasjonsrett er resultat 
av denne kampen . Det arbeidende fol ket har alltid kjempet for utvi delse av 
de d emokratis ke rettighetene og realisering av fu llstendig demokrati for 
folket . B orgerskap et har alltid kjempet i mot dette . 
B a re s å l enge d e demokratis ke rettighetene ikke truer deres i nteresser har 
de s tøtte t dem. 
At folke t har en del demokratis ke rettigheter ,forandrer ikke på at monopol ­
borgers kapet har" den v i rker I ige Økonomiske og pol \ti ske makten. Men den 
borgerlig-demokratiske s tyreform gir folket bedre leveforhold og gjør der es 
arbeid i klassekampen lettere enn under det åpne fasc i stiske diktaturet Rød 
Ungdom tar skarpt avs tand fra teorien om at hardere undertrykking er av det 
gode, fordi folket da lettere reiser seg til kamp. En utvidel se av de demo­
kratis ke r ettighetene vil alltid være til det beste for folket. 
Mange av de de,nokratiske rettighetene er i dag bare av juridisk og ikke re­
ele for s tq,rstedelen av arbeider k l assen og fol ket. T rykkefriheten kan bare 
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nyttes fullt ut av dem som har kapital. Borgerskapet og staten retter i dag 
en rekke framstøt mot de demokratiske rettighetene og prøver å innskrenke 

dem. Politiets makt Økes gjennom 4-timers regelen og planene om å org­
anisere Rikspoliti. Under dekke av å bekjempe narkotikaproblemet fore-

tas det razziaer og arrestasjoner av vanlig ungdom. Soldatenes rett til 
organisering og politisk arbeid innskrenkes. 
Homofile ris ikerer å miste jobb" og bolig dersom de står fram som homo­
file. 
Det arrangeres militærøvelser der "fienden" er arbeidere og progressive. 
RØd Ungdom vil kjempe mot alle i nnskrenkninger og forsøk på å uthule de 
demokratiske rettighetene. Vi vil søke å utnytte fullt ut de rettighetene vi 
har ,og kjempe for at de skal bli reele for størstedelen av folket. 
Spesielt ungdommen mangler den mest elementære rett til å ytre og org­
anisere seg. E levråd og elevorganisasjoner må arbeide et;ter departemen­
tets direktiver. Skoleavisene sensureres. På ungdomsklubber er politisk 
arbeid forbudt.-RØd Ungdom vil bekjempe ideoloien om at ungdom ikke skal 

drive politikk eller bestemme over sin egen hverdag. Vi vil kjempe for at 
de d emokratiske rettighetene skal gjelde også på skoler og i institusjoner 
hvor ungdom ferdes. 

-Full tale-, trykke og organisasjonsfrihet overalt i det norske samfunnet. 
Også på arbeidsplasser,i det militæret,på skoler.i ungdomsklubber og i 
institusjoner 

-Bort med alle innskrenkninger i streikeretten. Bort med tvungen voldgift 
-F <:)rbud mot diskriminering ved leie , ansettelse o. 1. på grunn av rase, 

kjØnn ,alder, seksuell legning el ler pol !tiske standpunkter 
-Uinnskrenket rett for folk til å gjennomføre møter og demonstrasjoner 
-Forbud mot vilkårlig fengsling og arrestasjoner. Trekk tilbake 4-timers 

loven 
-Senk stemmeretten til 18 år 

-Ingen sensur av skoleaviser . . . 
- E l vene skal ha rett til å bestemme sm egen orgamsermg 
-Re~lementer i ungdomsklubber og institusj oner skal vedtas av ungdommen 

selv 

UNGDOM UNDER UTDANNING. 

Skoleverkets viktigste funksjon under kapitalismen er å tilfredstille kap­
italens behov for kvalif i sert arbeidskraft. I årene framover t:Slir det i stor 
stil satset på å utdanne folk t il oljesektoren som skal forsyne utenlandske 
imperialister med vår olje, istedenfor å utdanne folk til primærnæringene 
og til allsidig industri som ville g jØre Norge til et mere sjølberga land._ 
Svigningene i monopolkapitalens behov gjØr i dag at de vil utdanne arbeids­
kraft med brei allmenutdann ing· og svak faglig utdanning som lett kan om­
skoleres og bytte y rke . For lettes t mulig å gjennomføre dette ,prøver de å 
samordne flest mulig skoleslag og til og med legge dem under samme tak. 
Denne politikken er stikk i s trid med folks interesser. Vi er tjent med at 
primærnæringene opprettholdes, med en sol id fagutdanning og trygg jobb. 

Samtidig er ikke s koleverket noe d irekte produktivt inves teringsområde 
for staten og monopolkapitalen. Kortsiktig opparbeider de seg mye mere 

profitt ved å i nvestere i mer produktive sektorer,f.eks.i dag i oije ind­
ustrien.Dette før~r til en stor stillt rasjonalisering i skoleverket.Den 
gir seg Førs t og fremst u ttrykk i sentralisering og nedskjæring i antall 

læretimer. Dette fører t il geografiske ulikheter i muligheten til å skaffe 
seg utdanning ,og en mer stresset og fremmedgjort hverdag for elever 
og lærere. 
Skoleverket skal også sørge for å oppdra ungdommen i borgerskapets 
verdensanskuelse, for at det skal bli så vanskelig som mulig å reise folk-

5 
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et til kamp mot monopolkapitalen. Denne oppdragelsen kommer først oy 

fremst til uttrykk i at pensum og lærebØker fornekter klassekampen og 
sprer en samarbeids-og forsonlighetsideologi. Den passive og konkurran­
seprega undervisningen som karaktersystemet skaper ,passiviserer og 
sår splid blant elevene ,stikk i strid med arbeiderklassens interesser: 
En aktiv ungdom opplært i samhold og s olidaritet. 
De siste årene har det blant de utdanningssøkende vært flere landsomfat­
tende aksjoner mot elevfientlige reformer og rasjonaliser ing. I denne 
kampen har sosialdemokratene vært kapitalens beste støttespillere. De 
har gått i spissen for å planlegge reformene,for å gjennomføre dem,og 
for å fordømme og nedkjempe lærernes og elevenes kamp.Sjøl har de yn­
det å framstille seg så sosiale og framskrittsvennlige som aldri før.,ved 

å gjemme seg bak fraser om likhet og valgfrihet. Men overfor elever og 
lærere har de forlengst avslørt seg ved i årevis å ha motarbeidet krav om 
rettfe'.di~e stipendordninger ,gått i spissen for skolesentral iseringa og 
nedskJering av planlagte valgtimer. 
RØd Ungdom vil stille seg i spissen for å bekjempe ethvert sentraliserings­
eller rasjonaliseringstiltak. Vi vil rei se elevene til kamp for stipend og 
støtteordning som vil gi all ungdom muligheter til utdanning. Vi vil bekjem­
pe ethvert forsøk på å sette ulke elevgrupper opp mot hverandre,eller lær­
ere opp mot elever . 
Denne kampen må foregå i elevenes egene interesseorganisasjoner. Her vil 
~Ød_LJngdom ~ekj~mpe alle '."efo'."mistis~e og byråkratiske tendenser,og gå 
t _sptssen for a utv1kle orgamsasJonene t1l demokratiske kamporganisa 
SJoner. Bare en kamplinje har vist seg å gi resultater. 
RØd Ungdom vil særlig fremme Følgende krav i elevkampen: 
-Nei til sentralisering 
-Nei til svekking av fagutdanninga 
-Nei til nedskjering av utda':ningsbudsje_ttet 

-Høyere borteboerstipend. Hev satsene for behovsprøvet stipend 
-Færre elever pr. lærer 
-Nei til normerte prøver. Nei til sentralt prøvebyrå 
-Avslør borgerlig inndoktrinreing og historieforfalskning i lc>rebØkene 
-Alle lærebØker på samisk ,nynorsk og bokmål til samme tie. og pris 
-Full ytrings-og organisasjonsfrihet for elever og lærere 
-Bruk elevrådene i interessekampen 
-Styrk kampkraften og demokratiser interesseorganisasjonene 

GYMNASET. 

Den største trusselen mot gymnasiastene i dag er innføringa av det nye gym­
naset. Loven tar konsekvent utgangspunkt i monopolikapitalens nåværende be­
hov for utdanning av arbeidskraften og legger opp til en såkallt fleksibel skole. 
Flere videregående skoles lag er s l ått sammen og departementet kan dirigere 
og utvikle "undervisningstilbudet" gjennom en felles rammelov. 
Loven legger opp til 30-timersuke og s torklasser, forarbeidene går inn for 
normerte prøver. Noe av det farligste ved Gymnaslover er at DNA 's "enhets­
skoleprinsipp" vil Føre til ytterligere sentral ise ring . 
Gymnasloven er vedtatt av Stortinget. Men elevenes kamp har Ført til at mange 
av de konkrete tiltakene må utsettes ell er er delegert til fylkene. 
Gymnas loven må bekjempes bit for bit.Rød UNgdom vil konsekvent Føre kampen 
videre mot disse tiltakene etterhvert som de blir innført. Slik kan vi forhinre 
de verste uts lagene av loven. Vi vil gå i spissen for boykott av normerte prøver, 
kamp for hØyere rammetimetall og mot 30-timers uke. Fylkesplaner som legger 
opp til storskoler må stanses. 
I åra framover vil staten skjære kraftig ned på bevilgningene til utdannings­
verket til fordel for storinvesteringer i oljeutvinning og blj eindustri. Den vil 
ikke engang gi nok penger s lik at dens egne reformplaner kan gjennomføres 
tilfredstillende.Dette vil Føre til uholdbare forhold for lærere og elever .R<Pd 
Ungdom vil arbeide for en styrking av kampen mot statsbudsjett og andre Økon-
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omiske angrep fra staten. 
Gymnastastene er den gruppa som har gått i brodden mot Gymnasloven. Sos­
ialdemokratene har derfor lansert en hetskampanje mot dem ,hvor de prøver 
å sette yrkesskoleelever og fagbevegelsen opp mot gymnasiaster fordi "de er 
priviligerte og mot likhet". Den "enhetsskolen" DNA har lansert representerer 
ikke styrking av yrkesskoleelevene og deres utdanning , men svekking av den 
praktiske fagutdanninga. Den representerer sentralisering og vil utdanne arb­
eidskraft ennå mer tilpasset det kapitalistiske samfunnet. 

RØ(l Ungdom ·er for en virkelig enhetsskole.Den kan ikke gjennomføres Før 
under proletariatets diktatur. Der vil det bli lik rett til utdanning. Praktisk og 
teoretisk opplæring skal gå hand i hand og det skal være enhet mellom teori 
og praksis i undervisninga. Utdanninga skal være knyttet til det sosialistiske 

produksjonssettet og viktigst er arbeiderklassens ledelse over skolen og at 
undervisninga er gjennomsyret av arbeiderklassens ideologi-marxismen-
leninismen-Mao Tsetungs tenking. • 

Rød Ungdom vil bestemt avvise den reaktionære DNA hetsen som setter under­
trykte grupper opp mot hverandre. Vi vil avsløre DNA 's falske "enhetsskole" 
og kjempe for et sosialistisk samfunn:,forutsetnlnga for en reel enhetsskole. 
Gymnasiastene har en relativt lang og sterk kamptradisjon. De har ~ere ganger 
de seinere årene vært ute i streiker og demonstrasjoner mot staten og kamp­
en har gitt en del viktige seire. 

De reakt!onære prøver å hindre og svekke alle aksjoner og all massekamp til 
fordel for heste handel med staten. R.Øtj Ungdom vil gå i spissen for å stanse de 
reaksjonære i deres forsøk på å svekke elevenes kamp. 
I gymnasiastenes kamp har vi sett to linjer. En reformistisk linje som ikke 
stoler fullt ut på massene,men ofte er et haleheng til elevene.Resultatet bltr 
vakling i avgjørende Øyebltkk og spredning av parlamentariske illusjoner.Den 
andre linja er konsekvent progressiv. Den bygger alltid på massekampen og 
stiller seg i spissen for kamp mot staten og DNA/LO-ledelsen.Rød Ungdom 
vil gå i spissen for å styrke denne politikken,få mest mulig enhet om den l 
NGS og vise at den reformistiske halehengslinja ikke duger i praksis. 
Gymnasiastenes interesseorganisasjon ,NGS ,har stort sett tatt riktige skole­
politiske standp_unkter og har vist seg å kunne reise elevene til kamp. Men 

NGS har også store byråkratiske feil og reformistiske tendenser i ledelsen. 
RØ(l Ungdom vil stille seg i spissen for å gjøre NGS til en demokratisk kamp­
organisasjon. Vi vil styrke de progressive kreftene og kritisere feil lokatt 
og sentralt. Vi ser det som særltg viktig å bygge et sterkt grunnplan (elev-
råd og basisgrupper) og å styrke demokratiet i organisasjonen. 
-Økte bevilgninger til gymnaset 
-Kamp mot 30-timers uke 
-Minimum 120 i rammetimetall 
- Taket på 450 elever pr. skole skal gjelde uten unntak 
-Ingen nedlegging av skoler 
-Nei til storklasser 
-Nei til nedtrapping av eksamen 
- Boykott normerte prøver 
-Leiebibliotekordning i alle landets kommuner 
-3 km grense for dekking av reiseutgifter 
-Gjør NGS til en demokratisk kamporganisasjon 
- Enhet gymnaslaster- yrkesskoleelever-arbeidere l kampen mot gjennom-

føring av gymnasloven 

YRKESSKOLEELEVER OG LÆRLINGER. 

Yrkesskoleelevene og lærlingene skal ikke lenger utdannes til ett yrke for 
livstid. De skal ut i et ustabilt arbeidsliv hvor de må skifte jobb når kap­
italen krever det. 
Staten legger nå opp til store forandringer i yrkesopplæringa. Et statlig ut­
valg (Schønbergutvalget) har lagt fram et forslag som l praksis vil rasere 

-
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hele fagutdanninga. Lærlingeordningen skal vekk. I stedet skal man gå på 
skole. Opplæringa skal gi innblikk i mange fag i stedet for å lære ett fag 
skikkelig. Man skal bli utdanna innenfor en såkalt bransjefamilie som skal 
bestå av opptil 17 tidligere fag. Dette er storstilt rasjonalisering. 
Rød Ungdom vil ta skarpt avstand fra rasering av den solide fagutdanninga. 

Faglærte arbeidere er ofte de mest konsekvente klassekjempere. Forsvinner 
de, svekkes arbeiderklassen. 
Schønbergutvalgets forslag vil dessuten forsterke utviklinga mot sentral­
isert storindustri ,nedlegging av næringer som gjØr Norge sjØlberga og 
rask omplassering av arbeidere fra en industrigren tit en annen. 
RØd Ungdom ser utval gets planer som det alvorligste framstøtet mot yrkes­
skoleelever og lærlinger i dag og vil reise kampen mot den. 

YRKESSKOLEELEVENE. 
Det er stor mangel på elevplasser på yrkesskolene. Bare en brØkdel av de 
som søker kommer inn. Ungdommen tvinges til å ta ufaglært arbeid etler 
gå arbeidsløse. 
De som går på skolen får store v ans keligheter pga statens stadige inn­
sparingstiltak. -Elevene få r elendige stipender s om ikke justeres etter pris ­
stigninga. Mange må flytte til sentraliserte storskoler og prøve seg på det 
private boligmarked. 
Bare 4% av bØkene er på nynorsk og endel finns crverhodet ikke på norsk. 
Få kantiner har plass til alte. P å noen skoler får de ikke engang kjØpt melk. 
Innholdet i lærebØken e er ofte føydalt og reaksjonært. Klassekampen fram­
stilles som en fortidslevning og klassesamarbeid skal løse alle problemer. 
Den nye gymnaslcrven er et nytt bevis på åt sosialdemokratene har et ned­
verdigende syn på den praktiske yrkesutdanninga . De legger opp til styrking 
av de teoretiske fagene på bekostning av yrkesfagene 

RØd Ungdom er ikke i mot norsk og samfunnsfag på yrkesskolen . Men 
praktiske yrkesfag er også en viktig del av almenutdanninga. Yrkesskolenes 
viktigste oppgave er å gi en solid yrkesutdanning. 

ONA innfører gymnaslcrva under dekke av fraser om lik rett til utdanning 
og styrking av yrkesutdanninga . -Dette blir tomme ord når ONA står i spissen 
for tiltak som rasering av fagutdanninga og gir yrkesskoleelevene dårligere 
kår. 
Rcpd Ungdom vil aktivt bekjempe DNA 's hetskampanje mot gymnasiastene. 
Staten har nok penger tit både å Øke antallet elevplasser i yrkesskolen og 
innfri gymnasiastenes Økonomiske krav. Pengene må tas fra storkapitalen . 
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Rcpd Ungdom v il gå i mot all spli t ting av undertrykte grupper. Vi vil s tyrke 
elevenes felles enhet i kampen mot DNA 's skolepolitikk. 

LÆRLINGENE. 
I de seinere Ara har antallet lærlinger sunket. D enne utviklinga vil Rq,d Ung­
dom bekjempe. Lærlingeordninga er bra i forhold til statens alternativ­
Schq,nbergutvalget. Faglærte arbeidere står sterkere overfor arbeidskjq,p­
erne enn ufaglærte. Små håndverksbedrifter er avheng i av faglært arbeids­
kraft for ikke å bukke under i konkurranse med stq'lrre bedrifter. 
S-.q'lnbergutvalge_t vil fjerne lærlingeordningen til fordel for skolegang. For 

de som skal lære faget betyr det at en mister den verdifulle kontakten med 
arbeidsplassen og lq'>nn under opplæringa. ~elles grunnopplæring i en bransje 
kan aldri erstatte solid kjennskap til ett fag. -Det blir vanskeligere å 
kjempe for lq'>nna, og arbeidsplassene blir utrygge. ,-· 
Rq,d Ungdom vil forsvare Lærlingeordninga mot Schq,nbergutvalgets fram­
stq'lt og kjempe for å forbedre den. 
Lærlingeloven skal sikre en lærlings utdanning og beskytte mot vilk6.rlige 
oppsigelser. Men den har også fq'lydale og reaksjonære trekk som går på 
lydighet og strebing for arbeidskjq,peren. Loven gjelder dessuten bar e i 
130 av landets 440 kommuner. 
Rq,d Ungdom vil arbeide for at den skal b l i et godt redska! i hendene på 
lærlingene og kjempe for at den skal forbedres. 
Lærlingene er samtidig både i produksjon og utdanning. Dette bruker arbei ds­
kjq'lperen som påskudd til å holde tønna nede, og staten bruker det til å 
nekte dem stipend og andre rettigheter som annen ungdom under utdanning 
har. 
Rq,d Ungdom vil derfor gå i spissen for å kreve skikkelig lq'lnn av arbeids­
kjq'lperen. Kreve skikkelig stipend og boliger av staten sammen med annen 
ungdom under utdanning . 
Lærlingene må ta saka i egne hender om kravene deres skal innfris . 
Rq'ld Ungdom vil oppfordre alle lærlinger til å organisere seg i LO og for 
å kjempe for sine egne krav og for å stå solidarisk med sine arbeidskam­
erater. Uorganiserte lærlinger kan i dag,med hjemmel i lærlingeloven §9 
pkt.2 brukes so streikebrytere i en konfliktsituasjon. 
Rq'ld Ungdom vtl jobbe for at lærlingene får sin sjq,l sten dige fellesorgan­
i sasjon innenfor LO. I ·dag må det organiseres lærlingegrupper i nnenfor de 
enkelte klubber og foreninger tilknytta YLI. 
·Rq'ld Ungdom vil gå i mot all splitting av arbeiderklassen etter aldersgren­
ser og vil organisere lærlingene til å bekjempe LO-toppens klassefor­
ræder\ og styrke fagbevege Isens kampkraft. 

YLI. 
YLI er interesseorganis a s joner for yrkesskoleelever og lærlinger . Det er 
en ung organisasjon som mangler mye på å bli en kamporganisasjon.Rq'ld 
Ungdom vil arbeide for å styrke Y Ll's grunnplan .Yrkesskoleelevene må 
jobbe i elevrådene og bygge YLI-grupper. Lærlingene må bygge l~rlinge­
grupper tilslutta YLI. 
AUF er i dag LO's ungdomsorganisasjon. LO må anerkjenne YLI og bryte 
med AUF. 
Rq'ld Ungdom vil reise fq,lgende k rav: 
- Forsvar lærtingeordninga 
-Sk ikkelig lq,nn for skikkelig arbeid-lærlingene krever 70o/o av fagarbeideres 

l q'lnn 
-Garantier for at lærlingeloven overholdes 
-Lærtingeloven må forbedres og gjelde ·i alle kommuner 
-Kap. 3 §9 pkt. 2 \ lærtingeloven må fjernes 
- §58 pkt. 6 må forandres slik at den ikk e kan bli brukt mot gravide 
-Dagskole for alle lærlinger 
-Lik rett til stipender og moderasjoner for yrkesskoleelever og lærlinger 

som for annen ungdom under utdanning 

9 
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.. 

-Lærlingenes og yrkesskoleelevenes bosituasjon-statens ansvar 
-50o/o husbanklån og 50o/o statstilskudd til finansiering av boligene 
-LO må anerkjenne YLI og bryte med AUF 
-Gjør LO til en kamporganisasjon 

-Nei til rasering av fagopplæringa-nei til innfØring av SchØnbergutvalget 
-Finansieringa av yrkesskoleelevenes utdanning skal foregå ved stipend-

minst mulig lån 

-Opplæring i fagbevegelsens historie ,arbeiderl<lassens kamp og rettigheter 
-Staten er ansvarlig for kantiner over hele landet med plass ti\ alle og 

rimelig mat 
-Lærlinger,yrkesskoleelever og gymnasiaster:Felles kamp mot den nye 

gymnasloven og SchØnbergutvalget 
-Utbygg flere yrkesskoler-ta pengene fra storkapitalen 

UNGDOMSSKOLEN. 

9-årig skole ble innført fra begynnelsen av 60-åra. Stork~pita_len trengte 
arbeidere med mer almennutdanning-folk som lett kan skifte Jobb og har 
"lært å lære". Ungdomsskolen la grunnen for det nye gymnaset. 
InnfØring av ungdomsskolen har ført til en '-Oldsom sentralisering. Dette be-

tyr utrivelige mammutskoler, pendling eller internatliv med udemokratiske 
regler. Elevene må bo 4 km fra hjemstedet for å få dekket reiseutgiftene. 
Mønsterplanen skal fjerne kursplansystemet og gi undervisning ut fra hver 
enkelts nivå. Men staten er ikke villig til å betale for en virkelig gjennom­
føring av planen. Tvertimot øker den elevtallet i klassene,skjærer ned ram­
metimetallet og rasjonaliserer beinhardt. 
Normerte prg,ver sparer staten for eksamensutgifter og gir en mer "pålit­
elig" vurdering for arbeidskjØrerne. Normerte prøver ,premiert pugg og 
memorering Øker konkurransejaget. - RØd Ungdom vil oppfordre til boy­
kott av normerte prg,ver . 
Sosialdemokratene ønsker å fjerne at le karakterer unntatt i norsk, mate­
matikk og engelsk.De teoretiske prestasjonene blir premiert framfor de 
praktiske og estetiske. Dette vil føre til en nedprioritering av de praktiske 
og estetiske fagene. -R</>d Ungdom vil forsvare dagens karaktersystem når 
staten v!l innføre noe nytt og verre. 
De demokratiske rettighetene er svært innskrenka i ungdomsskolen. Det 
gis minimale muligheter til politisk aktivitet og interessekamp og det sos­
iale miljØet blir u trivelig. RØd Ungdom vil forsvare ungdomsskoleelevenes 
soleklare rett til å drive politisk virksomhet og vil kjempe for fulle demo­
kratiske rettigheter på ungdomsskolen. 
Alle blir utplas ert i arbeidslivet. Man får ingen skikkelig informasjon om 
arbeidsforhold og må jobbe uten 1ønn. Dette er grav utbytting . 
I åra framover vil Rød Ungdom reise kampen på ungdomsskol ene med Økt 
styrke . Særlig viktig blir det å boykotte de normerte pr</)lllene.Skal kamp­
en bli mer s lagkraftig trengs det interesseorganisering lokalt og sentralt. 
Det første skrittet er å utvikle elevrådene til redskaper i interessekamp­
en. 
Vi vil avvise alle tendenser t!l å se på lærerne som fienden. De blir også 
utsatt for statens angrep ,og elevene må søke enhet med dem. 

KRAV: 
- Boykott normerte prg,ver 
-Skoler der folk bor-nei til skolependling 
-Alle må få dekket reiseutgiftene sine 
-Bevar grendeskolene 
-Fortsatt kamp mot 3- karaktersystemet 
-Maksimum 20 elever pr. klasse 
-Nei t!l lavere rammetimetall 
-!:..ønn i utplaseringstida 
-Konfirmasjonsforberedelsene vekk fra skolen 
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- Gjør elevrådene ttl redskaper for interessekampen-krev allmannamøter 

-Enhet lærer og elev 

ARBEIDER UNGDOMMEN. 

Arbeiderungdommen utgjør over halvparten av ungdommen. Det er de 

som hardest får kjenne monopolkapitalens utbytting og undertrykking. 

Store deler av arbeiderungdommen er uten utdannin g. De blir bydt de 

dårligste og lavest betalte jobbene. Mulighetene til viderutdanning er 

1 1 

små . Yrkesutdanninga gir alt for få plasser. Dessuten er statens Øk onomiske 

stønader tll ungdom under utdanning så små at mange rett og s lett t kke har 

råd. 
Kapttaltstene er helle r ikke interessert i å gl folk fri fra jobben om dagen 

for å Få v iderutdanning. Resultatet er at folk må gå kveldskurser på fritida. 

Kapitalen trenger arbeidere som er vlll!ge til å ta det dår1igst betalte 

arbeidet. Derfor er de interessert i å ha en stor gruppe ufaglært og 

uutdanna ungdom. Unge arbeidere er blllig arbeidskraft for monopol­

kapitalen . Lønna er så lav at en famll!e ikke kan leve på den. 

Store deler av ungdommen går også arbeidsl øse og arbeidsløsheten sti ger . 

Arbeids l øs ungdom har !dag som r egel ikke krav på trygd. 

Sentr~liseringa rammer ungdommen s pes ielt hard t. Store ungdomsmasser 

tvinges idag inn til de store byene for å få arbeid. H er møter de enorme 

boligproblemer. Boligmangelen er stor , og prisene skyhØye. Stat og 

kommune har ikke påtatt seg noe ansvar for boligbygging for innflytter­

ungdommen. De er oftest henvist ttl å ta bolig tilknytta arbeidsstedet. 

Skifter de jobb ,så mi.ster de boligen. 

De unge jentene er henvist til de typiske kvinneyrkene . Det er lavt l ønnede 

og ufaglærte y rker. Yrke med fagutdanning er i all hovedsak stengt for 

jentene. Monopolkapitalen cpnsker ikke å gl jentene skikkelig utdanning og 

arbeid. De holder dem som reservearme av arbeidere som får l avtlønna 

arbeid i gode tider og ellers blir tvunget Inn i hjemmet. Kvinnearbeids­

p l assene er derfor lav tlønna gjennomtrekkssteder. 

RØd Ungdom vil prioritere arbeidet blant arbeiderungdommen hØyt. 

Strategisk er det den viktigste ungdomsgruppa å jobbe blant. V i v !l 

styrke klassesamholdet og kampkraften deres. Vi vil arbeide for å styrke 

solidariteten og m i nske motsetningene mellom skoleungdom og ungdom t 

arbeidslivet ,og sloss mot alle tendenser til hovmot og karrierisme bla nt 

skoleungdommen. 

I dag v il R4>d Ungdom særlig prioritere kampen for arbeiderungdommens 

l ønns- og bolig forhold. 

_ Ved tariffoppgjØrene må det k r eves full kompensasjon for pris- ,skatte- , 

og produkti.vttetsøkning 

- Skarpe straffeaksjoner overfor overtreåelse av a r beidervernl ovens be-

s temmelser 
. 

- Bort med tvangslovene i arbeidsl ivet-arbeidstvistlCNen, tvungen vol dgtft 

og lcpnnsnemd 

STYRK FAGBEVEGELSENS KAMPKRA FT. 

Arbeiderklassen trenger fagbevegelsen som et våpen for å oppnå best mulige 

lcpnns-og arbeidsforhold, for å slå tilbake forværringsframstøt Fra stat og 

monopol kapital og som et våpen i kampen for sosialismen. 

A rbeiderklassens kamp mot k lassefienden vil ikke lykkes uten at fagforren­

ingene og LO g jenreises som kamporganisasjoner. 

I dag er det hØyres osialdemokratene som har grepet om fagbevegel sen. Deres 

politikk er klassesamarbeid. VI har utallige ganger sett at LO og forbunds­

ledelsene direkte har motarbeidet rettferdige streiker og aksjoner . ,og " på 

vegne av" arbeiderne har de Inngått avtaler med arbeidskj,Pperne som dir­

ekte står ! motstrid til arbeiderklassens k rav og interesser 
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LO ledelsen består ikke lenger av arbeiderrepresentanter, men av folk med 
helt andre klasseinteresser enn arbeiderklassen.Disse topplederne er nært 
knyttet· til staten gjennom medlemskap i statlige s tyrer og utva lg. De er rep­
resentert i statsbedrifter som drives på kapitalistisk vis, De driver sj<J>l • 
store bedrifter (Landsbanken, Samvirke) på lik linje med andre kapitalist­
iske bedrifter i samme bransje. LO ledelsen utgj<J>r så derfor et spesielt 
byråkrat-kapitalistisk sjikt i det norske samfunnet og har i alt vesentlig 
sammenfallende klasseinteresser med monopolkapitalen. 
For å styrke fagbevegelsens kampkraft må de fagorganiserte kvitte seg med 
denne ledelsen og deres klassesamarbeids ideologi og gjenreise LO som 
kamporganisasjon. 
Ungdommen deltar i liten grad i fagforeningsarbeidet. Bare på få arbeids plas­
ser er det danr,et ungdomsgrupper under foreningene som tar opp deres 
spesielle problemer. Ungdommen blir ikke oppfordr~t til å delta i det faglige 
arbeidet,og er på de fleste plasser passive.R</>d Ungdom vil oppfordre alle 
ur ge arbeidere til å fagorganisere seg og delta aktivt i det faglige arbeidet. 
Vi vil kjempe for at ungdommen Får en naturlig og aktiv plass i fagbeveg­
else.~ ,med fulle rettigheter til å danne ungdoms-og lærJingegrupper under 
de enk.:-lte foreningene. 
R</>d Ungc...:,m vil sloss for en enhetlig,demokratisk og partipolitisk uavhengig 

fagbevegel se. Vi vil kjempe mot alle fors<J>k på å innskrenke demokratiet',­
s lik som s~mmenslåing til gigantforbund ,udemokratiske valgordninger av­
taler som hicrer medlemmene og grunnorganisasjonenes innflydelse ~ 
kampkraft. 
-Kraftig heving av l<J>nnen i lavtl<J>nnsyrkene 
-All ungdom må sikres arbeid på hjemstedet 
-Arbeids ledig ungdom må ha full rett til arbeidsledighetstrygd 

-Offentlig hybelbygg til i nnflytterungdommen 
-Offentlig prissetting og kontroll av hybelleiene 
-Bolig tilknytta arbeidssted må ha rimelig leie ,demokratisk vedtatt regle-

ment og med rett til å beholde boligen 6 mnd. etter at arbeidsforholdet 
opph<J>rer 

-L<J>nna i de typiske kvinneyrkene må ,Pkes kraftig,og arbeidsplassene s i k res 
-Lik l<J>nn for likeverdig arbeid 
-Like arbeids-og utdanningsmuligheter for jenter og gutter 
-Bedre <J>konomisk s t,pnad til unge arbeidere som ,pnsker utdanning 
-All videreutdanning som dagskoler 
-Fritids tilbudet for arbeiderungdommen må bedres 
-Gj,pr LO til en kamporganisasjon 
-Full rett til ådanne ungdomsgrupper i fagforreningene 

FOR FRIGJØRING AV KVINNENE OG JENTENE.' 

kvinnene og jentene i Norge er på ulike felt undertrykt og utbytta som kj<J>nn. 
Kvinnene fra arbeiderklassen ogfolket blir dobbelt undertrykt-både som klas­
se og kj,pnn. 
G r unnlaget for kvinneundertrykkinga i dag er at kapitalismen aldri kan sikre 
hele forket arbeid ,men trenger arbeidskraft som lett kan trekkes inn og ut 

produksjonen. Kapitalismen vil derfor alltid holde store grupper av kvinner 
utenfor arbeidslivet,gj<J>re dem <J>konomisk avhengi av sine menn,og isolere 
dem politisk ,kulturelt og sosialt. Kvinnene i produksj onen har lavtl<J>nna og 
hardt arbeid ,de hjemmeværende kvinnene utf,Prer n<J>dvendig arbeid uten 
vederlag. 
Denne s ituas jonen blir opprettholdt av en reaktionær ideologi ,-holdninger somn 

gj,pr at kvinnene finner seg i og tilpass er seg den økonomiske undertrykkinga. 
Dette kj<J>nnsrollem<J>nsteret spyr monopolkapitalen ut gjennom skolene, masse­
media etc. Ideen om kvinnen som mindreverdig sitter dypt, også i arbeider­
klassen . 
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De unge jentene. , 
Jenter i arbeidslivet blir ekstrautbytta og undertrykt. Nesten alle tilhører 
lavtlønnsyrker og kan knapt forsørge seg sjØl av tønna-langt mindre en fam­
il le. De har en usikker arbeidssituasjon, og er de første som blir oppsagt 
ved innskrenkninger. 
</)konomisg sjølberging er en forutsetning for frigjøring av kvinnene. Mangel­
en på arbeid hindrer jentene i dette. I tillegg Fører lave tønner og dårlige 
arbeidsforhold ttl at mange jenter gir opp. 
At jentene ikke har noen reel rett til arbeid under kapitalismen ,gjør at store 
matrielle hindringer blir lagt i veien for utdanninga.Svert mange får over­
hodet ikke fagutdanning. Dette Fører igjen til arbeidsløshet. På grunn av 
manglende prevensjonsrettleiing i skolen og en diskriminerende abortlov 
mister mange arbeidet eller må avbryte utdanninga ved uønska graviditet. 
Jentene blir effektivt opplært til å godta en framtid som ØJ<onomisk av­
hengige. Borgerskapets kjønnsrolleieologi framstil ler jerl'tene som mif)dre-

verdige i forhold til gutter. Dette preger ofte jenten es syn på seg s jØl og 
svekker kampkraften deres. 
Rød Ungdom støtter Kvinnefronten fullt ut og vil oppfordre jentene sine til 
å delta i organisasjonen ,utvikle arbeidet med jentegrupper innafor organ­
isasjonen og utvikle jentekampen. Vi vil særlig jobbe for at jentene pri­
oriterer kampen for l ik rett og mulighet til arbeid og utdanning Bare 
gjennom denne kampen kan vi i framtida bli Økonomisk sjølstendige. 

Kampen må Føres mot monopolkapitalen og bygge på fellesskapet mellom 
gutter og jenter. 
Bare sosialismen kan sikre alle jenter arbeid og Økonomisk sjølstendighet, 
og dermed også legge grunnlaget for frigjØring på andre områder. Uke fullt 

er det nødvendig å kjempe mot all kvinneundertrykking og for jentenes og 

kvinnenes fulle Økonomiske og politiske og sosiale rettigheter i dag. 
-Uk rett og mulighet til arbeid og utdanning for begge kjønn 
-Lik lønn for likeverdig arbeid 
-Kraftig heving av tønnen i lavtlønnsyrkene 
-Arbeid der kvinnene bor 
-Full dekning av behovet for daginstitusjoner for foreldre i yrke og· under 

utdanning 
-Nedkjemp ideologien om spesielle "kvinneyrker" 
-Forb.ud mot pornografi og reklame som nedverdiger kvinnen 

'-, 
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-Skikkelig prevensjonsrettleHng og seksualopplysntng t grunnskolen 
-Lett og billtg adgang tH preventtv midler 
-Rett til sjølbestemt abort 
-Full støtte til Kvinnefronten 

MI LIT ÆRAPPARA TET-

SOLDATENES INTERESSER. 

1 )Den borgerlige krigsmakta. 

Den borgerlige krigsmakta er monopolkapitalens militærapparat. Den er for 
imperialismen og mot folket. Blir det krig vil dette "'forsvaret" bli en brikke 
i det imperialistiske spillet mellom Moskva,Washington,Bonn.London og 
Paris. Skal folket forsvares , må det gjØre det s j øt. Det er en av de viktigste 
oppgavene til den kommunistiske bevegelsen å gjøre folket best mulig i stand 
til å forsvare seg t mot imperialismen og monopolkapitalens militærapparat. 
I siste innstans betyr det folkevæpning. I dad betyr det aktiv motstand mot al­
le bevilgninger til Norges "forsvar". 
I dag er Norge i til legg direkte lagt åpen for USA 's krigsmaskin.NATO-med­
lemskapet er også en sikker garanti for at et storoppgjør mellom USA-imp­
erialismen og Sovjet-imperialtsmen vil Ødelegge store deler av Norge. 

Sovjets v_oldsomr:ie mili~re opprustning ,og dets tiltagende Økonomiske pro­
blemer gJØr et shkt oppgJØr stadig mer sansynlig. Krigsfaren må ikke under­
vurderes! 
-Ingen bevilgninger tH "forsvaret" 
-Avslør og bekjemp det borgerlige militærapparatet-bare folkekrigen kan 

knuse imperialismen 
-NATO ut av Norge-nei til alle imperialistiske militærallianser 

2 )Sol i dari tet soldat-arbeider. 

Ved Wintex-73,Trædal-saka,Steinsjøsaka og flere andre meldinger har folk­
et sjøl ft.tt erfare hvilken side "forsvaret" står på. For å hidre at soldater 
blir brukt mot arbeidsfolk og progressiv ungdom er det viktig å styrke en­
heten mellom arbeidere og soldater.Dette må bl.a.skje ved at fagbevegel­
sen og soldatene gjennsidig støtter hverandres krav og rettigheter. 
Det er en fordel for arbeiderklassen at monopolkapitalens krigsmakt byg­
ger på alminnelig verneplikt framfor en vervet hær.Rød Ungdom vil der­
for nedkjempe den borgerlige pasifismens innflytelse blant ungdommen ,og 
aktivt trekke guttene inn i avdelingene for så å knytte soldatmassene til 
arbeiderklassen. 
-Lovfestet forbud mot bruk av militæret i streiker og andre samfunnsmes­

sige konflikter 
-Soldatene er ansvalige for det de gjØr. De må ha rett til å nekte å lystre 

folkefientlige ordrer 

3)F orsvar soldatenes tnteresser. 
Soldatene er blant de gruppene som er hardest undertrykt. Tjenesten inne­
bærer store Økonomiske byrder,isolasjon og blind kadaverdisiplin.Soldat­
ene er utlevert til reaksjonære offiserers lune. Å mobeli sere soldatene 
til forsvar for sine nære interesser ,er en forutsetning for å heve deres 

politiske nivå.RØd Ungdom vil i dag særlig arbeide f'or å reise soldatene til 
kamp f'or Følgende krav: 
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-Dagpengene må dekke forbruket. I dag 20kr. 
-En gratis hjemreise i. måneden 
-Samme arbeidstid og feri e for soldater som for arbeidere 
-Fri. hårlengde og fri.syre, fri. romutsmykning 
- Di.mi.sjinspenger. I dag 600kr. 
-Senking av kantineprisene. I dag 20o/o 

4 )Forsvar soldatenes demokratiske rettigheter. 

Soldatene har krav på samme demokratis ke rettigheter s om de sivile. ulnder­
trykki.ng av disse rettighetene blir bevisst brukt av forsvarsledelsen for å 
sløve sol datene og for å sette dem opp mot hv erandre. • 
Alle grupper har rett til å danne fagorganisasjoner, også soldatene. A skape 
en annerkjennt,enhetlig og </)konomisk s jØlberga sol datorganisasjon med for­
handlings-og streikerett er en langsiktig målsetting for R</>d Ungdoms arb­
eid i militæret. I arbeidet for dette målet er det i dag v{ktig å bekjempe 
forsvarsledelsens sabotasje og undergraving av faglige aksjoner og tillits ­
mannsordninga. 
-Ytringsfrihet også for soldatene 
- Gjeninnfør retten til å demonstrere i uniform 
- Rett til fri faglig og politisk virksomhet 
- Demokrati.ser tillitsmanns ordninga 
-Stans forfølgelsene av progressive soldater og tillitsmenn 
-Kjemp for en egen faglig soldatorganisas jon,fri for innblanding f ra offiser-

ene og s taten 
-Bare soldatenes egne mass eaksjoner gir resultater 

BYGDEUNGDOMMEN. 

Bygdeungdommen og monopolkapitalen har motstridende interesser. Bygde­
ungdommen vil ha trygge arbeidsplasser for både gutter og jenter ,skoler i 
hjembygda ,aktive og drivende un gdomslag og ellers trivelige forhold. 
Monopolkapitalen derimot vil Øke profitten ved å r asere jordbruket og små­
industri.en, holde lønningene nede, tvinge ungdommen inn i ol je- i ndustrien 
eller til byene ,og ved å passivisere ungdomsmassene. Staten legger for­
holdene til rette for monopolkapitalen ved å motarbeide jordbruket, fiske 
og småindustri med skatte~ avgiftspolitikken s in, og ved å la ungdoms­
aktiviteter og den folkelige kulturen arbeide under vanskelige økonomiske 
forhold. 
RØd Ungdom vil derfor støtte enhver aksjon som kan bedre forholdene for 
bygdeungdommen. Konkret vil dette i dag først og fremst bety å reise kamp­
en for arbeidsplasser og skoler der ungdommen bor . I dag står titusner av 

arbeidsplasser i bygdene i Fare for å bli nedlagt til fordel For ol je-indu­
s trien. Det er derfor viktig at bygdeungdommen står i Fremste rekke i 
kampen mot denne utviklinga. Likeledes er det viktig å kjempe for hØyere 
lønninger For unge arbeidere på by gdene , s lik at lønnsnivået på bygdene og 
i byene blir det samme .. 
Ungdomslag og andre Fritidsaktiviteter har alltid bidratt til å sveise 
bygdeungdommen sammen. Disse aktivitetene har i dag svært vanskelige 
forhold. Det er derfor viktig å kreve økt offentlig bev! lgning til ungdoms­
lag, idrettslag o.l. -Likeledes vil RØd Ungdom arbeide For at Noregs 
Ungdomslag og Norsg Bygdeungdomslag skal bli tjenlige kamporganisa­
sjoner mot avfolking og sentralisering. 
Den delen av bygdeungdommen som blir tvunget vekk Fra hjembygda For å. 
Få seg arbei d eller utdanning, mr/) ter store problemeri Form av dårlige bo­
ligforhold og dyre hjemreiser. Staten må sørge For skikkelige boligforhold 
For innflytterungdommen og stipend til hjemreis er. 
-Arbeidsplasser der ungdommen bor.Nei. til nedlegging av arbeidsplasser 
-Stans sentraliseringa av skoleverket 
-Samme betaling For arbeid i bygd og by 
- Str/)rre bevilgninger til ungdomslag, idrettslag og andre fri.ti.dsakti.vi.teter 
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-Gjq,r Noregs Ungdomslag og Norsk Bygdeungdomslag til kamporganisa­

sjoner 
-Offentlig boligbygging for innflytterungdommen 
-Offentilg;, stipender til hjemreise for innfl ytterungdommen 

SAMISK UNGDOM. 

Den norske stat og monopolkapital fq,rer en politikk som i praksis har som 
mål å utslette det samiske folket. De· samiske områdene og vassdragene ras­
eres og naturressursene trekkes ut. Dette q,delegger rein-samenes nærings­
grunnlag og sq,ker å tvinge arbeidslq,se samer ut av de sami ske områdene for 
å få arbeid og utdanning. 
Arbeidsl,Psheten i de samiske områdene har sammenheng med statens utdan­
ningspolitikk. Den gir ikke samisk ungdom rett til L!,tdanni.ng på sitt eget språk 
Det finnes nesten ikke samiske lærebcpker. Tvert i 'mot stiller s taten krav til 
hvor mange elever som må sq,ke på en skole for at samene skal få beholde 
gymnas-og yrkesutdanning. 
En alls idig utbygging av produksjonen i de sami ske områdene og s i kring av 
utdanningstilbud ,er krav samene har stillt i kampen mot s tatens u tdannings-

politikk. Fordi samene utgjq,r en m i noritet i Norge, må s like rettmessige krav 
gjennomfq,res ved spesielle q,konomiske og polit i ske stq,tte tiltak . Den norske 
staten har aldri imcptekommet samenes krav, men ser det tvert i mot som en 
uungålig utvikling at det sami ske folket skal gli inn i det norske samfunnet og 
utslettes som eget folk . 
Med den sentral i ser ing og arbeidsl,Pshet som sært ig rammer samisk ungdom, 
fq,lger også ,Pkte fritidsprobtemer. Samisk ungdom mangler fritidstilbud, ste-

der å være der d e sjq,l har innflydelse. Derimot sprq,yter monopolkapitalen 
u t reaksjonær popkultur som har til hensi.k t:å utbytte ungdommen cpkonomi.sk 
og å spre reaksjonær ideologi. og passivisere ungdommen . Denne kulturen 
står i skarp motsetning t il den sami ske ungdommen sine interesser. De krever 
rett til å utvikle s itt eget ungdomsmiljcp ut fra sin spesielle kultur ,bakgrunn 

og interesser. De har vist at de ikke har i nteresse av å pådyttes en kultur 
som er et ledd i å utslette dem som folk. 
De stadige angrepene fra den norske staten har cpkf bevistheten og kampviljen 
blant samene. De lar seg ikke tvinge til å oppgi ret tighetene til eget livs­
grunnlag ,arbeid d er de bor, til eget språk og kultur. Den samiske ungdommen 
har gått i spissen for interessekampen de s iste årene. 
Rq,d Ungdom s er kampviljen blant det samiske folket og s pesielt blant ung­
dommen ,som et sterkt våpen i kampen for å bekjempe undertrykking både av 
den samiske og den norske delen av folket. Vi vil stq,t te ethvert tiltak som 
styrker enheten mel lom samisk og norsk ungdom , og bekjempe al le forsq,k 
på å sette oss opp mot hverandre. Dette innebærer bl . a. at vi vil forsvare s am­
enes rett til sjq,l å avgjq,re om de q,nsker å opprette en egen samisk nasjon, 
-og vi vil kjem pe for at de får ta en s lik avgjcprelse gjennom den sosialist-
iske revolus jan. 
R,Pd Ungdom vil samtidig som vi stcptter alle tiltak som s tyrker det samiske 

folkets enhet, kampvilje og styrke , -stil le fq,lgende krav: 
-Rask utbygging av arbeidsplasser i de samiske områdene etter samenes egne 

<t>nsker 
-Øyeblikkelig stans av rasering av vassdragene og de samiske områdene 
-Spesielle q,konomiske og politiske stq,ttetiltak for å sikre samenes livs-

grunnlag 
-Sikring av samisk ungdoms rett til utdanning på eget s pråk 
-Samiske lærebcpker i al le fag 
-Undervisning i sami sk historie på den norske skolen 

-Samisk ungdom skal ha fq,rsteretten til opptak på yrkesskoler og gymnas i 
samiske områdene 

-Utbygging av fritidsklubber for sami s k ungdom 

-Økonomisk s tcptte til de samiske organisasjoner som det samiske folket sjq,l q,nsker 
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FUNKSJONSHEMMET UNGDOM. 

De funksjonshemmede blir i. dagens samfunn betraktet som i.kke-effekti.v 
arbeidskraft,fordi de fleste av dem i.kke klarer å tilfredstille monopolkapi.­
talens beinharde effekti.vi.seri.ngskrav. Stadig flere bli.r også funksjons,em­
mede i arbeidslivet p.g.a.disse kravene,og det de f</)rer med seg av stress, 
fysisk og psykisk press osv. 
De funksjonshemmede utgj</)r en typis k lavtl</)nnsgruppe. De har som gruppe 
den laveste utdanningen i. samfunnet, og de bor i. de dårt igs te lei I ighetene. 
Mange blir også passivisert og isolert på i nstitusjoner. 
Fordi. monopolkapitalen ikke har bruk for de funksjonshemmedes arbei.ds­
kraft,har også staten unntatt å gj</)re noe for å g i. de funksjonshemmede et 
skikkelig utdannings-og arbeidstilbud.De overlater arbeidet til de velded-
ige organisasjonene. , 
R</Jd Ungdom st</)tter fullt ut de funksjonshemmede i deres kamp for sine 
interesser og vil være med på å fremme f</)lgende krav: 
-Skikkelik arbeids-og utdanningstilbud 
-Skikkelig bolig-og behandlingstilbud 
- Trygdene må heves til et slikt ni.vå at de funksjonshemmede ikke er dår-

ligere s tlltt enn annen u ngdom 
-Veldedigheten må avskaffes-staten må overta det </)konomi.ske ansvaret 
-Forholdene må legges til rette s lik at de funksjonshemmede i st</)rst mulig 

grad kan integreres i samfunnet 
-Forbud mot f</)ydale reglementer i institusjonene 

"OLJEEVENTYRET". 
I 

Statens planer for utnyttinga av petroliums ressursene i Nords j</)en er en 
stor trussel mot det norske folket og flertallet av den norske ungdommen. 
Med DNA-regjeringa i. spi ssen f</)res det en polit ikk som vil svekke Norges 
s j</)lberging. Jordbruket og fiskeri.ene_ skal raseres . Strategisk viktige indu­
strigreiner står overfor nedlegging. Norges næringsgrunnlag vil bli ensidig, 
og vi vil stå elendig rustet i enhver krigs-eller krisesituasjon. 
Statens p~truliumsvi.rksomhet er et hasardi</)st eksperiment med fiskere­
sursene i havet. Uten å kjenne til virkningen på lengre sikt ,og uten å ha noen 
botemidler , s etter de i gang oljeutvinning som vil medf</)re enorme perman­
ente forurensninger og utslipp.Dette er katastrofalt for fiskey ngelen og den 
q,kologiske balansen i. havet. 
Titusner av arbeidsplasser i primærnæringene og viktige industrier skal 
nedlegges for å skaffe kapital og arbeidskraft til oljeutvinning og oljeindustri. 
Ungdommen vi.I Få langt s t</)rre vansker med å få arbeid på h jemstedet og 
v!l bli. tvunget til å dra i.nn til oljesentra og ta usikkert arbeid i oljeindustri.­
en. 
Olje-og gass resursene i Nordsj</)en er store nok til å dekke Norges energi.­
forbruk i århundrer. Men monopolkapitalens og statens kortsiktige profitt­
jag gj</)r at resursene skal tq,mmes i l</)pet an 30/ 40 år. 
Utenlandske imperialistiske sel skap er har fått kontroll over s t</)rstedelen 
av utvi.nni.ngen og foredlingene. I tillegg planlegger DNA-regjeringa en eQen 
statlig kapitaleksport. Dette vil knytte den norske staten nærmere til det 
imperial isti.ske verdensherred</)mmet. 
I åra framover vil staten trenge enorme summer tit investering i petroltums­
sektoren. De kommer bl.a. til å spare kraftig inn på utdanni.ngsbudsjettet. 
Dette vit ytterligere </)ke rasjonaliseringa og soaretittaka i skolen. Reformene 
i skoleverket komm er også ensidig tit å utdanne arbeidskraft til oljemono­
polene, istedenfor å u tdanne arbeidskraft til pr imærnæringene og et all-
s idig nærings liv. 
R</)d Ungdom vil rei.se ungdomsmassene til kamp mot statens og monopol­
kapitalens oljepoltti.kk. Vi. krever langsom utvinn ing av olje og gass­
resursene. Vi. krever </)yeblikkelig forskning og tiltak mot uts lipp og 
forurensninger i. havet. Vi vil kjempe for full nasjonalisering av petroleums -
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sektoren.Vi vil bekjempe ethvert forsøk eller plan om kapitaleksport, 

og kreve at oljepengene skal brukes i Norge. Rq>d Ungdom vil ta initiativet 

til samarbeid med alle folkelige organisasjoner og ungdomsorganisasjoner 

som deler vårt syn på statens oljepolitikk. Vi v il reise en breiest mulig 

front mot statens folkefientlige oljepolitikk. 

-All leting nord for 62 breddegrad må stanses 

-Stopp på alle konsesjoner og blokktildelinger i Nordsjøen 

-Full statlig nasjonalisering av oljesektoren 

-Ingen statlig kapitaleksport - oljepengene skal brukes i Norge 

-Oljepengene skal ø__remerkes til kollektive formål som utbygging av 

daghjem,sykhus og koll~ktiv transport 

KJEMP FOR ET STED Å VÆRE. 

Monopolkapitalen og staten utbytter og undertrykk~ ungdommen også i fri­

tida. P. g. a. stadig lengre reisetid til skole og arbeidsplass ,stort leksepress, 

mye overtidsarbeid osv, uthules det som egent\ ig skut le være fritid. De har 

heller ingenting å tjene på å investere til beste for ungdommens fritidsinter­

esser. Derfor bevilges det minimalt til kommunale fritidsklubber ,ungdoms­

hus, idrettsanlegg-derfor sitter ungdomsorganisasjonene med økonomiske 

problemer. Tvert i mot bruker monopolkapitalen fritida vår mot våre inter­

esser. De indoktrinerer oss i deres ideologi og de profitererpaoss ,gjennom 

reaksjonær og støvende kultur ,reklame ,moter osv. 

Den viktigste oppgaven i kampen for et bedre ungdomsmiljØ må være å kjempe 

for et s ted å være på hjemstedet for ungdommen . Svært få av landets kom­

muner har fritidsklubber. Disse er bare åpne et par dager i uka og har plass 

til en li ten prosent av ungdommen i distriktet. Som regel har ungdommmen 

liten eller ingen innflydelse. over klubben, ikke rett til å drive politisk aktiv­

itet osv. Et sted å være for ungdommen er nøkkelleddet for å l øse mange av 

de andre fritidsproblemene.Et sted der ungdommen kan komme sammen til 

ulike aktiviteter vil gjøre det mulig å utvikle en progressiv ungdomskultur, 

ta opp kampen mot alkoholmisbruket ,di skutere hvordan kameratskapet skal 

styrkes i idrettsmiljøet osv. 

RØd Ungdom vil reise følgende kampkrav: 

-Fritidsklubber i alle kommuner med kapasitet til all ungdom 

-Skolene må åpnes for aktiviteter etter skoletid ,gratis for stedets ungdoms -

organisasjoner 
-Kommunene må gi Økonomiske garantier til ungdomshus som ungdommen 

sjøl driver 
-Medlemmene må bestemme over aktivitetene i de kommunale klubbene 

-Allmannamøte hØyeste organ. Fulle demokratiske rettigheter. Rett til pol-

tttsk aktivitet 

UNGDOMSKULTUREN. 

Norsk og utenlansk monopolkapital kontrollerer t stor grad produks jonen 

av ungdomskultur og kunst. Dette gjelder musikk, litteratur, film osv . Lede­

tråden for monopolkapitalen er å få maksimal profitt. De investerer i den 

kulturen som til en hver tid vil gt dem størst fortjeneste og markedsfører 

den som en annen konsumvare . Derfor satser de noen ganger på progres­

s ive kultirarbetdere, men bare så lenge det er penger å tjene. 

Internasjonale monopoler kontrollerer mer og mer av ungdomskulturen . 

De bruker den til å bygge opp s tne imperialistiske interesser og under ­

graver den nasjonale og folkelige kulturen. 
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Den komersialiserte ungdomskulturen er også et av de viktigste våpnene 
til å spre borgerskapets verdensanskuelse. Her dyrkes individets karriere 
og lykke,ikke arbeiderklassens kamp og solidaritet.Her framstilles jenter 
utelukkende som kj</)nnsobjekter. Stjernedyrkinga i popverdenen brukes til 
å passivisere ungdommen. De skal miste trua på at de kan kjempe sj</)l. 
De internasjonale kultur-monopolene satser spesielt på ungdommen. De 
tvinger dem til å bruke store summer på deres borgerlige kultur,og det er 
viktig for dem å spre den borgerlige ideologien for å pr</)ve å hindre ung­
domsmasseries kamp. 
R</)d Ungdom vil bekjempe imperialistisk kontroll og dominans over ung­
domskulturen. Vi vil fremme en folkelig og nasjonal kultur som bygger på 
den norske arbeiderklassens \tv og tradisjoner.Overalt hvor ungdommen 
ferdes vH vi gå i spissen for å utvikle en ungdomskultur som skildrer 
arbeiderklassen og ungdomsmassenes liv og kamper . Vi vil bekjempe den 
borgerlige kulturens innflytelse på ungdommen og vise hvHke interesser 

19 

den tjener. Vi vil fremme et progressivt kulturliv der alle deltar ut fra sine 
forutsetninger, og hvor kulturen fremmer samhol det og st</)tter opp om ung­
dommens kamp, 
R</>d Ungdom vil utvikle en kommunistisk ungdomskultur som aktivt brukes 
i propagandaen for et sosialistisk samfunn, 
R</)d Ungdom vil st</)tte og jobbe innafor progressibe og folkelige kulturorg­
anisasjoner som Kulturfronten,Samspill ,MAI ,Vår Musikk ,BUL ,Bygde­
ungdomslag ,film-og viseklubber ,og i andre sammenhenger hvor vi kan 
fremme den progressive ungdomskul~uren. 

- Bekjemp imperialistisk kontroll og domisans av ungdomskulturen 
-Kjemp for en nasjonal kultur 
- Fram for en progressi,:;,i og folkelig ungdomskultur 
-Forbud mot kultur som nedverdiger kvinnen 
-Spill sj</>l ,skriv sj</)l ,organiser kulturaktivitet sjipl 
-Økt offentlig stiptte til ungdommens egen kulturaktivitet 
- Full st</)tte til progressive ,folkelige kulturorganisasjoner 

IDRETTEN. 

Idretten er en viktig del av ungdomsmilj</)et. Et idrettsmilj</> som stiller arb­
eiderklassens prinsipper om vennskap f</)rst,så konkurranse,vil styrke.sam­
holdet blant arbeiderklassens ungdom og dermed dens kampkraft •• Arbeider­
klassens kamp er tjent med en fysisk sterk ungdom. Omlag hver fjerde ung­
dom under 17 år er medlem av et idrettslag. Derfor vil idrettslagenes pro­
blemer være store deler av ungdommens problemer. Toppledel sen i Norges 
Idrettsforbund legger stadig mer vekt på eliteidretten på bekostning av m/is­
seidretten. De åpner for næringslivets kontroll over idretten, i stedet for å 
kreve st</)rre statli99 bevilgninger, . . 
R</>d Ungdom vil st</)tte og delta aktivt i den kampen som er i ferd med å reises 
blant idrettsungdommen, Vi vil særlig understreke f</)lgende krav og kamp-

saker: 

-Kraftig </)kning av de offentlige bevilgninger til idretten 
-Idretten skal være uavhengi av kapitalens interesser 
-Like vilkår for begge kjipnn og alle aldersgrupper 
-Idretten skal utvikle kameratskap og solidaritet,-vennskap f</)rst,så kon-

kuran se 
-Masseidretten skal prioriteres, prioriter lokallagsarbeidet 
-Full st</)tte til I drettsaksjonen 

STOFF OG ALKOHOL. 

Bruk av rusgifter er i dag en alvorlig trussel mot ungdommens liv og kamp. 
Kapitalismens problemer med arbeidsl</)shet ,ungdomsfientlige boml\j</)er, 
manglende fritidstilbud og press i skolen ,gjipr at mye progressiv ungdom 
blir offer for monopolkapitalens spredning av ulike r usgifter. 

l 



www.akp.no (2024)

I I 
I en særstilling står her bruken av stoffer. I stedet for å reise seg til kamp 

mot undertrykkelsen ,flykter stadig st,prre grupper av ungdom inn i stoff­

bruk som gj,pr dem raskt fysisk nedbrutt og politisk sl,pva. Spredning av stof­

fer er en av monopolkapitalensviktigste midler til å hindre at ungdomsmas­

sene reiser seg til kamp for sine interesser. 

R,pd Ungdom stiller f,Plgende kampoppgaver: 

-Bekjemp all spredning og bruk av s toff blant ungdom 

-Politiets etterforskning må rettes mot de store proffit,Prene 

-Nei t!l politiets forf,Pl.ging av ungdom som bruker stoff 

-Skikke I ig behandl ing s tilbud, ikke fengsel til stoffbrukere 

-Bekjemp alkoholmisbruket og alkoholiseringen i ungdomsmilj,Pet 

-Nei til alkohol i politisk ungdomsarbeid og ungdo"mmens interesseorgan-

isasjoner 

BEVAR NORSK NATUR OG MILJØ. 

Stadig ,Pkende ,pdeleggelse av naturgrunnlaget og forverring . av livsmilj,Pet 

er en av de alvorligste trusslene mot livsvilkårene til dagens og framtidas 

ungdom. Monopolkapitalens kortsiktige profittjag f,Prer til rovdrift på resur­

ser, forurensing av vann,tuft og vegitasjon . Landsbygda og kystnorge utarmes. 

R,pd Ungdom vil st,ptte og reise kampen mot monopolkapitalens rovdrift på 

naturen og rasering av landsbygda. og kyststr,Pkene. Men vi vi I ta avstand fra 

populistiske kriseprofeter som hevder at arbeiderklassen ikke kan bevare og 

utvikle energiresursene. I et samfunn hvor arbeiderklassen har kontroll over 

naturresurser og samfunnsplantegging,vil resursene utnyttes og utvikles etter 

en plan hvor alle resurser blir utnyttet fullt ut og med mål setting å bevare 

natur og energiresurser til framtidas generasjoner . 

R,pd ulngdom vil st,Ptte og reise kamp for disse kravene: 

-Monopolkapitalen skal dekke omkostningene med å stanse forurensinga 

-Forbud mot g iftdumping i Nordsj,Pen 

-Langsom utvinning a,;,i olje og gass fra Nordsj,pen 

-Mot utplyndring av havet . Begrensa fiskekvoter. Prioritering av kystfiskerne 

-Fiskerigrensa u tvides t!l 50 mil 

- Mot motorveier på dyrkbar jord og i tettbygde str,Pk 

-Ikke atomkraftverk i N orge 

AVSLUTNING. 

R,pd Ungdoms langsiktige måt er d en sosialistiske revolusjon og gjennom 

proletariatets d iktatur å bygge kommunismen i Norge . R,Pd Ungdoms med­

lemmer vil derfor overalt spre de kommunisti ske ideer og vinne ungdoms­

massene for fl~beiderklassens kamp ,for revolusjon og sosialisme. 

På arbeidsplasser , skoler, ungdomsklubber , i interesseorganisasjoner og 

i m!lj,Pet vi ferdes v!l vi spre R,Pd-Ungdom- ,NKS-og AKP(m-l)'s propa­

ganda og fremme deres standpunkter . 

R,Pd Ungdom vil organisere flest mulig ungdom i studi er av marxismen­

teninismen-Mao Tsetungs tenking og organisere dem som medlemmer i 

den kommunistiske bevegelsen i Norge 
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